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SEMINARIUM 

„Nowoczesna turystyka – transfer wiedzy i technologii w rozwoju oferty turystycznej 

Dolnego Śląska” 

z cyklu 

„Wrocławskie spotkania nauki z biznesem” 

14 lutego 2014 r., Hotel Patio, ul. Kiełbaśnicza 25, Wrocław 

 

Szanowni Państwo, 

Turystyka stanowi obecnie jeden z najważniejszych sektorów ekonomii światowej. Coraz 

częściej postrzegana jest również jako katalizator wzrostu atrakcyjności i rozpoznawalności oferty 

regionalnej. Przewaga konkurencyjna ma w tym wypadku znaczenie zarówno na poziomie relacji 

przedsiębiorca-klient, ale też w odniesieniu do lokalnego mikrosystemu. Udane działania 

turystyczne na szczeblu regionalnym wpływają na turystykę i gospodarkę krajową. Z tego 

powodu w ostatnich latach wzrasta poziom innowacyjności branży turystycznej: powstają nowe 

usługi i produkty, interaktywne systemy informacyjne, rozwija się infrastruktura, zachodzą 

zmiany w sposobie prezentacji i korzystania z oferty turystycznej.  

Spektrum możliwości współpracy między branżą turystyczną a nauką jest bardzo szerokie 

– nowoczesne rozwiązania wykorzystywane w przedsiębiorstwach niejednokrotnie powstają 

w uczelnianych pracowniach i laboratoriach badawczych. Problematyka turystyczna staje się 

czynnikiem integrującym dolnośląskie środowisko naukowo-biznesowe. Branża ta może 

korzystać z komercjalizacji wyników pracy naukowej z dziedzin medycyny, fizjoterapii, geologii, 

biochemii, klimatologii, architektury, ekonomii, historii i wielu innych. Z efektów udanych 

wdrożeń korzystają zarówno kuracjusze w uzdrowiskach, turyści na trasach wycieczkowych, ale 

też mieszkańcy miejscowości. 

Celem seminarium jest prezentacja wdrożeń wybranych innowacji w branży turystycznej 

regionu. Praktycy przybliżą tematy dotyczące działań klasteringowych, turystyki zrównoważonej, 

wpływu nowych technologii na rozwój produktów turystycznych. Wśród prelegentów znaleźli się 

między innymi przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, 

Zarządu Uzdrowisk Kłodzkich S.A. czy klastra innowacyjnego „Dla zdrowia – Sudety”. 

Spotkanie skierowane jest do pracowników naukowych i naukowo-dydaktycznych dolnośląskich 

uczelni wyższych, zainteresowanych komercjalizacją wyników badań naukowych, przedstawicieli 

samorządu terytorialnego oraz przedsiębiorców sektora turystycznego poszukujących kontaktów 

ze światem nauki. 

Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości 

Uniwersytetu Wrocławskiego 
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PLAN SEMINARIUM 

8:30 Rejestracja uczestników 

9:00 Mgr Tomasz Niciak – Dyrektor AIP UWr – Otwarcie seminarium 

9:10 Zuzanna Szawuła – Projekt „DOTWIT – miejsce spotkań biznesu z nauką” 

9:20 Wojciech Biliński, Dyrektor Wydziału Turystyki UMWD 

Branża turystyczna w działaniach województwa dolnośląskiego do roku 2020 – 

perspektywy, założenia, finansowanie 

10:00 Dr Bogusław Bałuka, Przewodniczący Rady Programowej Klastra Innowacyjnego 

„Dla zdrowia – Sudety”, Dziekan Wydziału Nauk Społecznych i Zdrowia WWSZiP 

Potencjał Klastra Innowacyjnego „Dla zdrowia – Sudety” a rozwój turystyki Dolnego 

Śląska 

10:40  Dominika Jaśkiewicz, Ansee Consulting 

Rozwój turystyki w zgodzie z przyrodą i dziedzictwem kulturowym na Dolnym Śląsku 

11:20 Przerwa kawowa 

12.00 Dr Robert Szmytkie, Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego, UWr 

Komercjalizacja wyników projektów naukowo-badawczych a rozwój turystyki Dolnego 

Śląska 

12.40 Radek Miszczak, Joy Intermedia Sp. z o.o. 

Komercjalizacja wiedzy w projekcie aplikacji mobilnej Dolny Śląsk Guide 
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13:20 Renata Maślanka, prezes Zarządu Uzdrowisk Kłodzkich S.A. – Grupa PGU 

Innowacyjne aspekty funkcjonowania uzdrowisk dolnośląskich na przykładzie 

Uzdrowisk Kłodzkich S.A. 

14:00  Lunch i networking 

R.S.V.P. do 13 lutego 2014 roku, przesyłając zgłoszenie (imię, nazwisko, 

stopień naukowy, reprezentowana uczelnia lub firma, telefon kontaktowy) 

na adres: marta.kowalska@uni.wroc.pl. Zgłoszenia telefoniczne pod 

numerem: 71 375 70 10 w godz. 8:00–10:00. Ilość miejsc jest ograniczona, 

decyduje kolejność zgłoszeń. Udział w seminarium jest bezpłatny. 

 

 

 


